
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 14, DE 08 DE MARÇO DE 2022.
Homologa os gabaritos defini vos das Provas Obje vas CPTA-2021/UFGD 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016 da Reitoria da UFGD, e considerando o

Processo Administra vo n.º 23005.030696/2021-97 e o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 que rege o

Concurso Público para provimentos de cargos efe vos da carreira de Técnico-administra vo da UFGD,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, os GABARITOS DEFINITIVOS das Provas Obje vas do Concurso

Público  para provimentos  de cargos efe vos  da carreira  de  Técnico-administra vo da  UFGD (CPTA-

2021/UFGD).

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Gabarito Defini vo CPTA - 2021/UFGD – Página 1 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 14, DE 08 DE MARÇO DE 2022.
Homologa os gabaritos defini vos das Provas Obje vas CPTA-2021/UFGD 

ANEXO I
GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS)

CARGO: 1000 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1 - A 2 - C 3 - B 4 - B 5 - B 6 - D 7 - C 8 - A 9 - B 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - D 15 - E 16 - E 17 - D 18 - A 19 - D 20 - B

21 - E 22 - B 23 - D 24 - A 25 - B 26 - E 27 - C 28 - D 29 - A 30 - B

31 - D 32 - E 33 - C 34 - B 35 - A 36 - C 37 - E 38 - C 39 - E 40 - B

41 - A 42 - A 43 - D 44 - C 45 - D 46 - A 47 - D 48 - E 49 - C 50 - B

CARGO: 1001 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: INFORMÁTICA

1 - A 2 - C 3 - B 4 - B 5 - B 6 - D 7 - C 8 - A 9 - B 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - D 15 - E 16 - E 17 - D 18 - A 19 - D 20 - B

21 - E 22 - B 23 - D 24 - A 25 - B 26 - C 27 - D 28 - D 29 - B 30 - E

31 - D 32 - A 33 - E 34 - D 35 - C 36 - D 37 - A 38 - E 39 - B 40 - C

41 - B 42 - D 43 - A 44 - D 45 - B 46 - D 47 - E 48 - E 49 - D 50 - B

CARGO: 1002 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

1 - A 2 - C 3 - B 4 - B 5 - B 6 - D 7 - C 8 - A 9 - B 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - D 15 - E 16 - E 17 - D 18 - A 19 - D 20 - B

21 - E 22 - B 23 - D 24 - A 25 - B 26 - D 27 - D 28 - D 29 - E 30 - B

31 - C 32 - C 33 - B 34 - D 35 - B 36 - D 37 - E 38 - B 39 - C 40 - C

41 - B 42 - B 43 - C 44 - D 45 - C 46 - C 47 - A 48 - B 49 - D 50 - C

CARGO: 1003 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1 - A 2 - C 3 - B 4 - B 5 - B 6 - D 7 - C 8 - A 9 - B 10 - D

11 - C 12 - D 13 - A 14 - D 15 - E 16 - E 17 - D 18 - A 19 - D 20 - B

21 - E 22 - B 23 - D 24 - A 25 - B 26 - A 27 - C 28 - B 29 - E 30 - A

31 - B 32 - E 33 - D 34 - C 35 - C 36 - D 37 - D 38 - B 39 - A 40 - E

41 - A 42 - C 43 - C 44 - E 45 - E 46 - A 47 - E 48 - C 49 - C 50 - B

CARGO: 2000 - BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA

1 - D 2 - E 3 - C 4 - B 5 - D 6 - E 7 - E 8 - A 9 - C 10 - B

11 - E 12 - B 13 - C 14 - A 15 - E 16 - B 17 - C 18 - C 19 - E 20 - A

21 - B 22 - D 23 - C 24 - C 25 - D 26 - C 27 - B 28 - C 29 - A 30 - D

31 - C 32 - E 33 - A 34 - D 35 - D 36 - A 37 - D 38 - E 39 - A 40 - E

41 - A 42 - B 43 - E 44 - E 45 - B 46 - C 47 - B 48 - A 49 - C 50 - E

CARGO: 2001 - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

1 - D 2 - E 3 - C 4 - B 5 - D 6 - E 7 - E 8 - A 9 - C 10 - B

11 - E 12 - B 13 - C 14 - A 15 - E 16 - B 17 - C 18 - C 19 - E 20 - A

21 - B 22 - D 23 - C 24 - C 25 - D 26 - C 27 - A 28 - B 29 - E 30 - B

Gabaritos Defini vos CPTA - 2021/UFGD – Página 2 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção

31 - C 32 - A 33 - A 34 - E 35 - B 36 - E 37 - D 38 - E 39 - D 40 - C

41 - D 42 - B 43 - E 44 - C 45 - C 46 - A 47 - E 48 - D 49 - A 50 - B

Gabaritos Defini vos CPTA - 2021/UFGD – Página 3 de 3


